
平成２５年８月２６日

保護者各位

南相馬市立石神中学校長 遠 藤 隆 徳

情報モラル研修会のお知らせ

残夏の候、皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より、本校の教育

活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、最近スマートフォンが急速に普及し、ニュース等で報道されている通り、LINE
（ライン）等によるトラブルが増加しています。学校では、スマートフォン・LINE 等に

よるトラブルを未然に防ぐために、生徒・保護者を対象とした「情報モラル研修会」を下

記の通り開催いたします。

つきましては、何かとお忙しい時期とは存じますが、お子さんがトラブルに巻き込ま

れたりしないようにする方策について知るよい機会でもありますので、ご出席くださいま

すようお願いいたします。なお、準備の都合上、出欠確認票にご記入の上、９月５日（木）

までに、学級担任へご提出くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２５年９月９日（月） １４時００分～１５時００分

２ 会 場 本 校 体 育 館

３ 対 象 石神中学校生徒・保護者・教職員

４ 内 容 スマートフォン・LINE（ライン）等による被害の実態と未然防止

５ 講 師 南相馬警察署生活安全課長

６ そ の 他 (1) 上履きをご持参ください。

(2) 駐車場は、西側通用口より入り、校庭をご利用ください。

雨天時は、体育館周辺をご利用ください。

(3) 入口は体育館西側入口となります。

キ リ ト リ セ ン

情報モラル研修会出欠確認票

９月９日（月）の情報モラル研修会に 〔 出席 ・ 欠席 〕 します。

※ どちらかを○で囲んでください。

（ ）年（ ）組 生 徒 氏 名

保護者氏名

９月５日（木）までに、学級担任までご提出ください。


